У традыцыі праваслаўя існуюць розныя формы шанавання святых: дні памяці,
песнапенні, малітвы. У гонар прападобнай Ефрасінні Полацкай у 1893 г. была
зацверджана спецыяльная царкоўная служба, а праз сем гадоў, у 1900 г., іераманах
Нікадзім напісаў акафіст – хрысціянскае хвалебнае царкоўнае песнапенне. Дзень
памяці святой адзначаецца 23 мая (5 чэрвеня па новым стылі).

Акафист преподобной матери нашей Евфросинии, игумении и княжне Полот-
ской : память преподобной Евфросинии Полоцкой совершается 23 мая/5 июня. –
Полоцк : Полоцкое книжное издательство, 2010. – 31 с. : ил.

Акафист преподобной Евфросинии Полоцкой. – Минск : Православное Братство
в честь Святого Архистратига Михаила, 2004.